
CОВЕТ 

БОЛЬШЕЦИЛЬНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЗУР ЧЫНЛЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
 

с.Большая Цильна 

 

       17.12.2018 года                                                    №43/2 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 19.11.2014 г. №44/2 «О 

налоге  на имущество физических лиц» 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, статьей 64 

Бюджетного кодекса РФ,  Уставом  Большецильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 2 решения Совета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 

19.11.2014 г. №44/2 «О налоге  на имущество физических лиц» (с учетом 

внесенных изменений решениями Совета от 27.04.2015 №53/2, от 14.10.2015 

№2/1, от 19.12.2015 №4/2, от 24.08.2018 №34/1, от 26.10.2018 №39/1), 

изменение, дополнив пунктами 2.2 и 2.3 следующего содержания: 

«2.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц: 

1) граждан, имеющих четыре и более детей в возрасте до 18 лет; 

2) детей граждан, указанных в подпункте 2.1 настоящего пункта; 

3) родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) детей-инвалидов, за 

исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении. 

2.3. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов 

объектов налогообложения: 

1) квартиры (комнаты), жилого дома или части жилого дома; 

 



 


